VORSPEISEN & SALATE

kleiner Turmsalat
gemischter Salat, Turmdressing

Schweizer Wurstsalat
Lyoner, Emmentaler, Saure Gurke, Zwiebeln, Turmdressing, Landbrot

gebackener Feta
gemischter Salat, Turmdressing

Tomaten- Paprika-Cremesuppe
mit Croltons

HAUPTGERICHTE

Schnitzel -Wiener Art-
diinn geklopftes Schweineschnitzel, Steakhouse frites

Paprikaschnitzel

Schweineschnitzel natur, wiirziges Letscho aus Tomatensof3e und Paprika, dazu Spatzle

Cordon bleu

Schweineschnitzel gefillt, Schwarzwalder Schinken, Emmentaler, Steakhouse frites

Currywurst

gebratene Bockwurst, selbstgemachte Sauce, Rostzwiebeln, Steakhouse frites

Kasespatzle

selbstgemachte Spatzle, Emmentaler, Rostzwiebeln, Preiselbeeren

groBer Salat mit Lachsfilet
frischer Lachs (gebraten), gemischter Salat, Turmdressing

-Der Klassische-
Flammkuchen, Flammcréme, Speck, Zwiebeln

-Der Grieche-
Flammkuchen, Flammcréeme, viel Gemise und Feta

-Der Nordische-
Flammkuchen, Flammcreme, frischer Lachs, Lauchzwiebeln, Pesto

-Flamm -Menii-
Flammkuchen, Glas Wein Deiner Wahl, kleiner Turmsalat

Bestell Dir statt Pommes gerne Bratkartoffeln, ohne Aufpreis!

Warmer Schokoladenkuchen
Vanilleeis, Sahne, Schokosauce

Warmer Apfelstrudel
Vanilleeis, Sahne

Kugel Eis
verschiedene Sorten

Wir haben eine Karte, die mit allen Allergenen ausgezeichnet ist. Fragen Sie gerne danach!

5€

9€

13€

5€

17€

19€

20€

14€

15€

17€

10€

ne

12€

Flammkuchen +8€

6€

5€

2€



3
)
=
()
=2 f
]
[

ugr
T ) (T

ZUM EINSTEIGEN & DABEIBLEIBEN
Aperol Spritz- Aperol, Secco, Mineralwasser, Orange 0,2l

Rosato Berry- Ramazzotti Rosato, Schweppe’s Wild Berry 0,2l
Lillet Berry- Lillet Blanc, Erdbeere, Himbeere, Beerenmix 0,2l
Lillet Tonic- Lillet Blanc, Tonicwater, Gurke, Minze 0,2l

Frankischer Secco 0,1l

OHNE ALKOHOL

Mineralwasser still, medium, spritzig
Libella Orange oder Zitrone

Libella Cola oder Cola Mix

Pepsi Cola light

Saftschorle

Saft

Eistee

Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale, Wild Berry

Tasse Kaffee

Topf Kaffee

Kannchen Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Tasse koffeinfreier Kaffee
Topf koffeinfreier Kaffee
Kannchen koffeinfreier Kaffee
Topf Cappuccino

Latte Macchiato

Topf Milchkaffee

Topf heiBer Kakao

Topf heiBer Kakao mit Sahne
Tasse Tee

Kannchen Tee

Topf Grog

0,21

0,4l 0,751

2,90€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

2,50€
3,50€
4,50€
2,50€
3,00€
2,50€
3,00€
4,50€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,50€
2,50€
3,00€
5,00€

4,00€ 5,50€
4,10€
4,10€
4,10€
4,10€
4,10€
4,10€
4,10€

6,50€
6,50€
6,50€
6,50€
4,00€



KUKKI -eisgekiihite Cocktails in der Flasche serviert

KUKKI Colada 0,275l
KUKKI Sex on the Beach 0,275l
KUKKI Mojito 0,275l

BIERE

Weismainer Pils vom Fass
Weismainer Hefeweizen

Radler

Erdinger dunkles Hefeweizen
Weismainer Kellertrunk

Weismainer leichtes Hefeweizen
Weismainer alkoholfreies Hefeweizen

Weismainer -Flechterla- alkoholfreies Bier

WEIN
Im offenen Ausschank:

Weil3:
2022er Brezza bianco feinherb
Lungarotti, Umbrien, Italien

2023er Silvaner QbA trocken
Divino Nordheim, Franken

2022er Muller- Thurgau QbA trocken
Winzergemeinschaft Franken

Rosé:
2023er Rotling halbtrocken
Die Jungen Franken, Kitzingen, Franken

Rot:
2022er Dornfelder Weingalerie QbA trocken
Winzergemeinschaft Kitzingen, Franken

2021er Primitivo IGP trocken
Cantine due Palme, Apulien, Italien

2023er Imiglykos lieblich
Weingut Mirios, Griechenland

WeifBwein- oder Rotweinschorle

4,80€

4,80€

4,80€

4,80€

4,80€

4,80€

4,80€
3,80€

9,80€

9,80€

9,80€

9,80€

9,80€

9,80€

9,80€
7,00€

1,00€
1,00€
7,00€



