

VORSPEISEN & SALATE

Tollor Block & Online			
kleiner Turmsalat gemischter Salat, Turmdressing		5€	
Schweizer Wurstsalat Lyoner, Emmentaler, Saure Gurke, Zwiebeln, Turmdressing, Landbrot		9€	
gebackener Feta gemischter Salat, Turmdressing		13€	
Tomaten- Paprika-Cremesuppe mit Croûtons		5€	
<u>HAUPTGERICHTE</u>			
Schnitzel -Wiener Art- dünn geklopftes Schweineschnitzel, Steakhouse frites		17€	
Paprikaschnitzel Schweineschnitzel natur, würziges Letscho aus Tomatensoße und Paprika, dazu Spätzle		19€	
Cordon bleu Schweineschnitzel gefüllt, Schwarzwälder Schinken, Emmentaler, Steakhouse frites		20€	
Currywurst gebratene Bockwurst, selbstgemachte Sauce, Röstzwiebeln, Steakhouse frites		14€	
Käsespätzle selbstgemachte Spätzle, Emmentaler, Röstzwiebeln, Preiselbeeren		15€	
großer Salat mit Lachsfilet frischer Lachs (gebraten), gemischter Salat, Turmdressing		17€	
-Der Klassische- Flammkuchen, Flammcrème, Speck, Zwiebeln		10€	
-Der Grieche- Flammkuchen, Flammcrème, viel Gemüse und Feta		11€	
-Der Nordische- Flammkuchen, Flammcrème, frischer Lachs, Lauchzwiebeln, Pesto		12€	
-Flamm -Menü- Flammkuchen, Glas Wein Deiner Wahl, kleiner Turmsalat	Flammkuchen	+8€	
Bestell Dir statt Pommes gerne Bratkartoffeln, ohne Aufpreis!			

Traininkachen, oraș wem bemer want, ktemer rarmsatat	rtammachen	.00
Bestell Dir statt Pommes gerne Bratkartoffeln, ohne Aufpreis!		
<u>SÜSSES</u>		
Warmer Schokoladenkuchen Vanilleeis, Sahne, Schokosauce		6€
Warmer Apfelstrudel Vanilleeis, Sahne		5€
Kugel Eis verschiedene Sorten		2€



ZUM EINSTEIGEN & DABEIBLEIBEN

Aperol Spritz- Aperol, Secco, Mineralwasser, Orange 0,2l	6,50€
Rosato Berry- Ramazzotti Rosato, Schweppe's Wild Berry 0,2l	6,50€
Lillet Berry- Lillet Blanc, Erdbeere, Himbeere, Beerenmix 0,2l	6,50€
Lillet Tonic- Lillet Blanc, Tonicwater, Gurke, Minze 0,2l	6,50€
Fränkischer Secco 0,1l	4,00€

OHNE ALKOHOL	<u>0,2l</u>	<u>0,4l</u>	<u>0,75l</u>
Mineralwasser still, medium, spritzig	2,90€	4,00€	5,50€
Libella Orange oder Zitrone	3,00€	4,10€	
Libella Cola oder Cola Mix	3,00€	4,10€	
Pepsi Cola light	3,00€	4,10€	
Saftschorle	3,00€	4,10€	
Saft	3,00€	4,10€	
Eistee	3,00€	4,10€	
Bitter Lemon, Tonic Water, Ginger Ale, Wild Berry	3,00€	4,10€	

HEIBES

<u>ILLIDEO</u>	
Tasse Kaffee	2,50€
Topf Kaffee	3,50€
Kännchen Kaffee	4,50€
Espresso	2,50€
Doppelter Espresso	3,00€
Tasse koffeinfreier Kaffee	2,50€
Topf koffeinfreier Kaffee	3,00€
Kännchen koffeinfreier Kaffee	4,50€
Topf Cappuccino	4,00€
Latte Macchiato	4,00€
Topf Milchkaffee	4,00€
Topf heißer Kakao	4,00€
Topf heißer Kakao mit Sahne	4,50€
Tasse Tee	2,50€
Kännchen Tee	3,00€
Topf Grog	5,00€



KUKKI -eisgekühlte Cocktails in der Flasche serviert KUKKI Colada 0,275l			7,00€
KUKKI Sex on the Beach 0,275l			7,00€ 7,00€
KUKKI Mojito 0,275l			7,00€
			,
BIERE		<u>0,3l</u>	<u>0,5l</u>
Weismainer Pils vom Fass	(3,00€	4,00€
Weismainer Hefeweizen			4,00€
Radler	(3,00€	4,00€
Erdinger dunkles Hefeweizen			4,00€
Weismainer Kellertrunk			4,00€
Weismainer leichtes Hefeweizen			4,00€
Weismainer alkoholfreies Hefeweizen			4,00€
Weismainer -Flechterla- alkoholfreies Bier			4,00€
WEIN	<u>0,2l</u>	<u>0,5</u>	<u>l</u>
Im offenen Ausschank:			
Weiß: 2022er Brezza bianco feinherb Lungarotti, Umbrien, Italien	4,80€	9,80	l€
2023er Silvaner QbA trocken Divino Nordheim, Franken	4,80€	9,80)€
2022er Müller- Thurgau QbA trocken Winzergemeinschaft Franken	4,80€	9,80)€
Rosé: 2023er Rotling halbtrocken Die Jungen Franken, Kitzingen, Franken	4,80€	9,80)€
Rot: 2022er Dornfelder Weingalerie QbA trocken Winzergemeinschaft Kitzingen, Franken	4,80€	9,80)€
2021er Primitivo IGP trocken Cantine due Palme, Apulien, Italien	4,80€	9,80)€
2023er Imiglykos lieblich Weingut Mirios, Griechenland	4,80€	9,80	J€

Weißwein- oder Rotweinschorle

3,80€

7,00€